сельское поселение

сосновый
солонец

муниципального района
ставропольский

самарской области

№11 (040), 21 августа 2018 г. 6+официальная публикация

аДминистрация сельского поселения сосновый солонец
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 от 21 августа 2018 года

о согласии с проектом внесения изменений в правила землепользования
и застройки сельского поселения сосновый солонец

муниципального района ставропольский самарской области

Рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сосновый
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, доработанный с учетом заключение о резуль-
татах публичных слушаний от 16 июля 2018 года, руководствуясь частью 9 статьи 28 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласиться с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, доработанным с учетом заключения
о результатах публичных слушаний от 16 июля 2018 года.

2. Направить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, доработанный с учетом заключения
о результатах публичных слушаний от 16 июля 2018 года, на рассмотрение в Собрание представителей сельского
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.САВин

аДминистрация сельского поселения сосновый солонец
муниципального района ставропольский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 от 21 августа 2018 года

об установлении особого противопожарного режима на территории
 сельского поселения сосновый солонец

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Сосновый Солонец, а также сниже-
нию численности пожаров в весенне - летний период 2018 года, администрация сельского поселения Сосновый Солонец
постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновый Солонец с 10.05.2018 г.
по 30.09.2018 г.

2. В период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения:
– запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожневных остатков, за исключением контролируемых отжигов, осу-

ществляемых министерством лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области;
- при наступлении III-V классов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении IV-V классов пожарной опас-

ности в иных лесах по условиям погоды: ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также
проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и на открытых территориях.
3. Рекомендовать мастеру участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис», директору ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец,

руководителю СПДС «Лесная Сказка» ГБОУ СОШ с. Сосновый Солонец, врачу Сосново-Солонецкому терапевтическому от-
делению, заведующему СДК с. Сосновый Солонец, заведующему библиотекой, специалисту 1 категории администрации
сельского поселения:

- установить строгий контроль за соблюдением мер особого противопожарного режима на подведомственных терри-
ториях;

- организовать резервный фонд финансовых средств и огнетушащих средств в необходимых размерах;
- укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения;
- вывесить наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона местного пожарной дружины,

пожарной охраны города, района и порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара;
- организовать и произвести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, освободить проезды к зда-

ниям и водоисточникам. При очистке территорий запретить сжигание мусора и применение открытого огня;
- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно-восстановительных работ);
- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работни-

ками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;
- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
4. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения:
- вывесить наглядную агитацию в общественных местах о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона

местной пожарной дружины, пожарной охраны города, района и порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения
пожара;

2 сосново-солонецкий вестник №11 (040), 21 августа 2018 г.

Издание «Сосново-Солонецкий
Вестник»
№11 (040) от 21 августа 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
сосновый солонец муниципального района
ставропольский самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района ставропольский
«Редакция газеты «ставрополь—на—волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, самарская область, г. Тольятти,
пл. свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

заключение о результатах публичных слушаний в сельском поселении сосновый солонец
муниципального района ставропольский самарской области по вопросу:

проект планировки территории  и проект межевания территории Для строительства объекта
ао «газопровоДы высокого и низкого Давления Для газоснабжения сельского поселения

сосновый солонец муниципального района ставропольский самарской области»

1. Дата проведения публичных слушаний – с 20 июля 2018 года по 19 августа 2018 года.
2. Место проведения публичных слушаний – 445161, Самарская область, Ставропольский район, село Сосновый

Солонец ул. Куйбышева д. 47.
3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление №35 от 18 июля 2018 г. «О проведении публичных

слушаний по проекту планировки и межевания территории для строительства объекта АО «Газопроводы высокого и
низкого давления для газоснабжения сельского поселения Сосновый солонец муниципального района Ставропольский
Самарской области» опубликованное в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» от 19 июля июля 2018 года № 9 (038).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект планировки территории и проекта межевания территории
для строительства объекта: «Газопроводы высокого и низкого давления для газоснабжения сельского поселения Со-
сновый солонец муниципального района Ставропольский Самарской области».

5. 20 июля 2018 года по адресу: 445161, Самарская область, Ставропольский район, село Сосновый Солонец, ул.
Куйбышева д. 47, проведено мероприятие по информированию жителей поселения по вопросам публичных слушаний,
в котором приняли участие 1 (один) человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту планировки территории и проекта межевания территории для
строительства объекта: «Газопроводы высокого и низкого давления для газоснабжения сельского поселения Сосновый
солонец муниципального района Ставропольский Самарской области» 1 (одно) – мнение.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по  вопросу,
вынесенному на публичные слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных
слушаний, высказали 1 (один) человека.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не высказаны.
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекоменду-

ется утвердить проект планировки и межевания территории для строительства объекта АО «Газопроводы высокого и
низкого давления для газоснабжения сельского поселения Сосновый солонец муниципального района Ставропольский
Самарской области».

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А. САВин

- обеспечить территорию населённого пункта связью, средствами звуковой сигнализации для оповещения людей в
случае пожара;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны
прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на 10 домов);

- организовать патрулирование территории населенного пункта силами членов добровольных пожарных формирований
с первичными средствами пожаротушения;

5. Рекомендовать мастеру участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»:
- обеспечить территорию населенного пункта водоснабжением для нужд пожаротушения;
- организовать подготовку водовозной техники к использованию для нужд пожаротушения;
6. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения совместно с мастером участка МУ МРС «Ставрополь-

РесурсСервис» (по согласованию):
 - очистить территорию сельского поселения от сгораемого мусора, освободить проезды к зданиям и водоисточникам;
 - провести мероприятия по организации минерализованных защитных полос вокруг населенного пункта.
7. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения совместно с старшим УУП О МВД России по Ставро-

польскому району (по согласованию), главным специалистом администрации:
- организовать информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопасности;
- организовать рейды по местам возможного нахождения лиц без определённого места жительства, мест проживания

неблагополучных семей с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;
- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопас-

ности;
- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению по-

жаров, обращая внимание на места проживания малоимущих семей, социально не адаптированных групп населения и т.п.
8. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, независимо от форм

собственности:
- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно-восстановительных работ);
- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работни-

ками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;
- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
9. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий вестник» и на официальном

сайте поселения http://s/solonec.stavrsp.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А. САВин